

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**Świadczenie usług pocztowych na rzecz KZGM w Katowicach**

W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający, Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach, na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019, poz. 2019 ze zm.) późn. zm.) zamieszcza treść zapytania oraz udziela wyjaśnień:

Pytanie 1:

Zamawiający we wzorze umowy w §3 ust 4 określił że Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: Za wykonanie usługi Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług w terminie 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i wprowadza zmianę zapisu w § 3 ust. 4 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

"Za wykonane usługi Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług w terminie 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego."

Pytanie 2:

Zamawiający we wzorze umowy w § 6 ust. 3 pkt. 3 zapisał „jeżeli pomimo uprzednich dwukrotnych zastrzeżeń ze strony Zamawiającego Wykonawca nie wykonuje usługi zgodnie z umową albo zaniedbuje zobowiązania umowne”. Czy Zamawiający może wymienić katalog takich zastrzeżeń za jakie Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność – sugerujemy jednak żeby tą kwestię regulowało Prawo Pocztowne na, które sam Zamawiający powołuje się w ogłoszonym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę zapisu pkt. 3 wzoru umowy w § 6 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: "3) jeżeli pomimo uprzednich dwukrotnych zastrzeżeń ze strony Zamawiającego Wykonawca nie wykonuje usługi zgodnie z ustawą Prawo Pocztowne,".

Pytanie 3:

Zamawiający we wzorze umowy w § 3 ust. 8 określa datę spełnienia świadczenia. Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany powyższego zapisu.

Pytanie 4:

Zamawiający we wzorze umowy w § 5 ust. 7 zapisał „Przesyłki pocztowe będą nadawane przez Wykonawcę w dniu ich złożenia w jednej z placówek pocztowych Wykonawcy.....”. Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany powyższego zapisu. Zamawiający przekazuje przesyłki do nadania bezpośrednio w placówce Wykonawcy i wszelkie wątpliwości należy wyjaśniać przy odbiorze przesyłki do nadania.

Pytanie 5:

Zamawiający we wzorze umowy w § 5 ust. 10 oraz ust. 11 określił termin doręczenia przesyłek listowych oraz paczkowych. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści tego punktu na zgodne z postanowieniami dotyczącymi terminów doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545), wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztowe lub na podstawie regulaminu usług zgodnie z zapisami których realizowane są usługi. Powyższa zmiana jest związana z tym, że operator wyznaczony jest zobligowany do przestrzegania Prawa Poczтового na, które sam Zamawiający powołuje się § 1 ust. 1 (Przedmiot Umowy), a na jego podstawie wydane jest Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji, które reguluje sprawę terminów doręczania przesyłek. W związku z powyższym bardzo prosimy o uwzględnienie powyższej argumentacji i zmianę treści powyższych paragrafów żeby sprawę terminów doręczania przesyłek regulowało wspomniane Rozporządzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w § 5 ust. 10 oraz ust. 11 umowy.

Pytanie 6:

Zamawiający we wzorze umowy § 6 ust. 3 określił możliwość wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego”. Czy Zamawiający uznając zasadę równości traktowania stron umowy, dopuszcza możliwość uzupełnienia zapisów dotyczących rozwiązania umowy o wypowiedzenie z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, dla każdej ze stron bez podania powodów, złożonego na piśmie, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że we wzorze umowy nie ma zapisów pozwalających Zamawiającemu na wypowiedzenie umowy bez podania powodów. W związku z tym Zamawiający nie dopuszcza zmiany powyższego zapisu.

Pytanie 7:

Zamawiający we wzorze umowy w § 7 ust. 1 określa karę umowną za: odstąpienie lub wypowiedzenie od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę. Pragniemy wskazać, iż w przypadku, kiedy Zamawiający zobligowany jest do stosowania ustawy Pzp (czyli jak w przedmiotowej sprawie), winien znaleźć zastosowanie art. 145 Pzp, który przewiduje jedyną możliwość odstąpienia przez Zamawiającego od umowy. Podkreślić ponadto należy, iż zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Kc stanowi m.in. iż, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z przypadkiem takiej kary wygórowanej mamy do czynienia w

zapisach Załącznika nr 1 „Wzór - Umowa” do SIWZ par 5 ust. 2). Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień SIWZ z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie (oraz mając na uwadze, że stwierdzenie „przyczyny leżące po stronie Wykonawcy” jest stwierdzeniem jednoznacznie wyjaśnionym i jednoznacznym), Zamawiający dopuszcza ich wykreślenie z projektu umowy - i w jego miejsce wprowadzenie postanowienia regulującego odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany powyższego zapisu.

Pytanie 8:

Zamawiający we wzorze umowy w § 7 ust. 3 określa, że „Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną w kwocie odpowiadającej należności za doręczenie danej przesyłki...” Czy z uwagi na wyjaśnienia tej kwestii w pytaniu pierwszym oraz powołania się przez Zamawiającego na Prawo Pocztowe w § 7 ust. 2 umowy (dotyczy kar umownych), czy Zamawiający usunie § 7 ust. 3 umowy? W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający może domagać się należnego odszkodowania zgodnie z przepisami regulującymi tą kwestię w ustawie Prawo Pocztowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w § 7 ust. 3 umowy.

Pytanie 9:

Zamawiający we wzorze umowy w § 9 zapisał, że „Strony przewidują możliwość zmiany umowy w przypadku”. Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę istotnych postanowień umowy poprzez modyfikację zapisów § 9 ust.1 pkt.1 poprzez dodanie litery f) o następującym brzmieniu: f) „Strony przewidują możliwość zmiany umowy w zakresie cen jednostkowych wyłącznie w przypadku zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zmiany cen za powszechne usługi pocztowe lub w inny sposób przewidziany w ustawie Prawo Pocztowe, które są świadczone przez operatora wyznaczonego”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany powyższego zapisu. Zamawiający zaznacza, że umowa zawierana jest na okres 12 miesięcy i zgodnie z Pzp nie ma obowiązku waloryzacji wynagrodzenia.

Pytanie 10:

Zamawiający w Formularzu Ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1 do ogłoszenia o zamówieniu w poz. 16 określił rodzaj przesyłek „Paczki pocztowe krajowe”. Czy Zamawiający dopisze gabaryty A lub B oraz rodzaj przesyłek tzn. Priorytety czy Ekonomiczne tych przesyłek co pozwoli na poprawną wycenę tych usług.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w poz. 16 Formularza Ofertowego ujęto przesyłki o wymiarach zgodnych z zapisem Art. 45 ust. 1 pkt. 1 lit. c) ustawy Prawo pocztowe t.j. Dz.U. z 2020 poz. 1041 ze zm. oraz terminie doręczenia paczek pocztowych niebędących paczkami pocztowymi najszybszej kategorii.

Pytanie 11:

Zamawiający Formularzu Ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1 przewiduje nadanie Paczek Pocztowych krajowych. Czy zamawiający może dopisać do formularza ofertowego pozycję: Zwrot paczek pocztowych z określeniem gabarytu paczki z określeniem wagi przesyłki” lub w przypadku braku możliwości dopisania powyższego czy Zamawiający dopisze pod formularzem ofertowych zapis: „w przypadku nadania lub zwrotu przesyłek nie ujętych w formularzu będą one opłacone zgodnie z cennikiem Wykonawcy w dniu ich nadania/zwrotu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zwrotów paczek pocztowych krajowych. Paczki pocztowe są wysyłane sporadycznie i jak dotąd są skutecznie doręczane. W sytuacji nieodebrania takiej przesyłki i zwrotu do Zamawiającego należy przyjąć, iż cena zwrotu przesyłki będzie wynosić taką samą wartość, jak w dniu jej nadania.

Pytanie 12:

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 20 Ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, jest obowiązany do oznaczenia przyjętej przesyłki pocztowej informacją potwierdzającą przyjęcie przez niego opłaty za usługę pocztową albo sposób jej uiszczenia oraz umożliwiającą jego identyfikację. Wobec tego Wykonawca przyjmując do nadania przesyłki Zamawiającego zobligowany jest do ich oznaczenia w sposób umożliwiający jego identyfikację. Dopiero tak oznaczona przesyłka mogłaby zostać nadana w placówce np. Poczty Polskiej S.A., która rzecz jasna również musiałaby ją oznaczyć swoim znakiem opłaty pocztowej. Zatem stroną zawartej umowy o świadczenie usług pocztowych z operatorem wyznaczonym byłby Wykonawca – nie Zamawiający co odpowiada definicji nadawcy określonej w art 3 pkt 10) ustawy Prawo pocztowe, zgodnie z którym nadawca to podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłkach lub dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji opisanej przez Wykonawcę. Zamawiający wymaga, aby na przesyłkach lub dowodzie nadania przesyłki figurował Zamawiający jako podmiot nadający przesyłkę.

Pytanie 13:

Zamawiający we wzorze umowy w § 3 ust 6 określił, że zapłata należności będzie następować przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, w terminie do 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą. Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany powyższego zapisu.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie dokumentacji księgowej (faktury, duplikatów, korekt) w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i wprowadza następujące zmiany zapisów we wzorze umowy:

§ 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Zapłata należności będzie następować przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, w terminie do 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego

lub na adres poczty elektronicznej Zamawiającego, tj.: poczta@kzgm.katowice.pl nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia.

W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą."

w § 3 ust. 6 dopisuje się nowy punkt 7 w brzmieniu:

"7. Fakturę przesłaną na wskazany wyżej adres e-mail uważa się za skutecznie doręczoną:

- 1) w dacie wejścia wiadomości e-mail z załączonym dokumentem na serwer poczty Zamawiającego o ile wpływ wiadomości nastąpił w dniach pracy Zamawiającego do godziny 15:00.
- 2) w najbliższym dniu roboczym po dniu wejścia wiadomości e-mail z załączonymi dokumentami na serwer poczty Zamawiającego, jeżeli wiadomość ta wpłynęła w dniach wolnych od pracy lub w dniu roboczym pod godzinie 15:00.

w § 3 ust. 6 zmienia się numeracja dotychczasowych punktów od 7 do 12 odpowiednio o jeden więcej.

Pytanie 15:

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 2, podpunkt 18 Zamawiający pisze: "Na podstawie art. 95 PZP Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495).

Na podstawie stosunku pracy muszą być zatrudnione osoby, które wykonują następujące czynności:

- a) Przyjmowanie przesyłek pocztowych do nadania tj. obsługiwanie wyodrębnionego stanowiska obsługi klientów w placówkach pocztowych Wykonawcy, wskazanych w załączniku nr 5 do umowy w zakresie wykonywania czynności pocztowych związanych z realizacją zamówienia.
- b) Doręczanie przesyłek pocztowych związanych z realizacją zamówienia .

Wykonawca jest zobowiązany do złożenia oświadczenia potwierdzającego zatrudnienie osób, o których mowa powyżej na podstawie umowy o pracę, najpóźniej w ciągu 5 dni od dnia zawarcia umowy." W związku z faktem iż większość przesyłek Zamawiającego będzie doręczana na obszar miasta Katowice, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący: „Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia na terenie miasta Katowice, które polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040)."

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia powyższych zapisów.

Pytanie 16:

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 4, podpunkt 4 Zamawiający zawarł zapis: "... Nadawcą przesyłek będzie Zamawiający." Jednocześnie zgodnie z opisem zawartym w SIWZ w ramach umowy Wykonawca ma zapewnić doręczenia do każdego adresu w kraju i za granicą. Definicja ta obejmuje również przesyłki kierowane na adresy skrytek pocztowych obsługiwanych przez operatora wyznaczonego. Zgodnie z wymogami określonymi przez operatora wyznaczonego w ramach współpracy z innym operatorem pocztowym przesyłki nadawców obsługiwanych przez operatora innego niż operator wyznaczony a przeznaczone do nadania do sieci operatora Wyznaczonego (np. kierowane na adresy skrytek pocztowych, adresowane poza obszar obsługiwany przez operatora innego niż wyznaczony, przesyłki w obrocie zagranicznym, itp.) muszą być oznaczone napisem o treści: " Nazwa Wykonawcy w imieniu lub na rzecz Nazwa Zamawiającego oraz opłatą pocztową operatora wyznaczonego ", a w związku z tym czy Zamawiający wyraża zgodę na takie oznaczenie przesyłek? Wykonawca podkreśla, że w ocenie Wykonawcy zmiana ta nie wpłynie na proces nadania, rozliczenia i ewentualnej reklamacji usługi i dotyczyć będzie tylko niewielkiej części przesyłek kierowanych na obszary nieobsługiwane przez Wykonawcę. Odpowiedniego przygotowania tych przesyłek do nadania do operatora wyznaczonego dokona Wykonawca. W przypadku odmowy przez Zamawiającego na zmianę tego zapisu ofertę będzie mógł złożyć wyłącznie jeden Wykonawca, co zapewne wpłynie na konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby na przesyłkach lub dowodzie nadania przesyłki figurował Zamawiający

jako podmiot nadający przesyłkę. Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego.

Pytanie 17:

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 4, podpunkt 5 Zamawiający zawarł zapis iż przedmiot zamówienia będzie realizowany na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa w szczególności w :” Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 29 kwietnia 2013 poz. 545 późn. zm.);” W związku z powyższym czy Wykonawca, który nie jest operatorem wyznaczonym dobrze rozumie, że rozporządzenie to będzie stosowane wyłącznie w sytuacji, w której Wykonawcą realizującym przedmiotowe zamówienie będzie operator wyznaczony ? W przypadku kiedy zapisy rozporządzenia mają dotyczyć również Wykonawcy, który nie jest operatorem wyznaczonym, Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie w jakim zakresie przepisów ma go dotyczyć przedmiotowe rozporządzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający określił wymagania dotyczące warunków i zakresu zamówienia w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia oraz w umowie. Oczekujemy spełnienia wymagań określonych w przywołanych aktach prawnych, w tym w ww. Rozporządzeniu, przez Wykonawcę, z którym zostanie zawarta umowa.

Pytanie 18:

W ogłoszeniu o zamówieniu w sekcji V w punkcie 5.4 , podpunkt 2 Zamawiający pisze : „ Warunek określony w PKT 3 PPKT. 1 musi być spełniony przez wykonawcę samodzielnie.” Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o podanie treści warunku jaki musi być spełniony przez Wykonawcę samodzielnie.

Odpowiedź:

W pkt 3 ppkt. 1 rozdziału VIII SWZ, w którym znajduje się wskazany wyżej zapis jednoznacznie wskazano: „Wykonawca musi posiadać uprawnienia do wykonywania działalności pocztowej w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek wydane przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 1288 z późn. zm.) w zakresie uprawniającym do wykonywania zamówienia i być wpisanym do rejestru usług pocztowych” i jest to warunek, który Wykonawca musi spełniać samodzielnie.

Jednocześnie Zamawiający, podstawie art. 286 ust. 1 i 3 Ustawy, dokonuje dodatkowo zmiany zmiany poniższych zapisów SWZ:

Miejsce zmiany		Treść przed zmianą	Treść po zmianie
1	Załącznik nr 3 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy wraz z załącznikami” § 3 ust. 7	7. Rachunek dedykowany do zapłaty za wykonane usługi winien być wyłącznie rachunkiem rozliczeniowym znajdującym się na tzw. białej liście podatków.	8. Rachunek dedykowany do zapłaty za wykonane usługi winien być wyłącznie rachunkiem rozliczeniowym znajdującym się na tzw. białej liście podatków (elektroniczny wykaz podmiotów wymieniony w art. 96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług).
2	ROZDZIAŁ XVI PKT 1 i 2 SWZ (Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert, informacja o trybie otwarcia)	1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/kzgm_kato wice na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 29.07.2021 r. godz. 9:00. 2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.07.2021 r. godz. 09.15 za pośrednictwem platformazakupowa.pl , w siedzibie Zamawiającego w Dziale Zamówień	1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/kzgm_katowi ce na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 04.08.2021 r. godz. 9:00. 2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.08.2021 r. godz. 09.15 za pośrednictwem platformazakupowa.pl , w siedzibie Zamawiającego w Dziale Zamówień Publicznych.

		Publicznych.	
3	ROZDZIAŁ XIV (Termin związania ofertą)	1. Termin związania ofertą wynosi: 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale XVI SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 27.08.2021 r.	1. Termin związania ofertą wynosi: 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale XVI SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 02.09.2021 r.

**Z upoważnienia Dyrektora KZGM w Katowicach
Ewelina Kołodziejczyk-Kozyra
Kierownik Działu Zamówień Publicznych**

Załączniki:

1. Załącznik nr 3 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy wraz z załącznikami”

Otrzymują:

- uczestnicy postępowania,
- NZ – a/a

Sporządził: Przemysław Olszewski

Informacja dla osób fizycznych, których dane osobowe są przetwarzane przez KZGM w Katowicach: Administratorem Danych Osobowych jest Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z/s 40-126 Katowice ul.Grażyńskiego 5, skr. pocztowa 334, tel:32 258 20 21 do 25, fax: 32 258 20 25, NIP: 634 269 76 80, REGON: 241031620.



Adres e-mail Inspektora Ochrony Danych: IOD@kzgm.katowice.pl. Dane osobowe przetwarzamy w celu wykonania określonych prawem obowiązków i uprawnień, realizacji zawartych umów oraz gdy jest to niezbędne do wykonania zadań realizowanych w interesie publicznym. Możemy także przetwarzać dane w celu ochrony żywotnych interesów Państwa bądź osób trzecich. Podstawą przetwarzania może być również udzielona zgoda. Dane przechowujemy tylko do czasu spełnienia celów, dla których je zebraliśmy lub przez okres wymagany przez przepisy prawa. Przekażemy dane tylko takim odbiorcom, których udział w realizacji celów przetwarzania jest niezbędny, lub które są uprawnione do ich przetwarzania na podstawie przepisów prawa. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę przetwarzania tych danych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. Mają Państwo prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania i usunięcia, ograniczenia przetwarzania (o ile realizacja tych praw nie będzie w sprzeczności z realizacją celów przetwarzania), prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania i skargi do PUODO, a w przypadku gdy podstawą przetwarzania jest zgoda – prawo do wycofania tej zgody, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania dokonanego do momentu wycofania zgody.

